Примечание: при перечислении  кредита на Вашу сберегательную книжку, Сбербанк удерживает  проценты,  в  сумме  500 рублей. Поэтому выгоднее перечислить кредит на Вашу  карточку, обязательно  сбербанковскую,  но не зарплатную, тогда ничего  удержано   не будет. Лучше  предоставьте нам копию Вашей карточки, а не сберкнижки.

_________Microsoft_Word_97-20032.doc

		Председателю Правления Кредитного потребительского кооператива «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки»   Головину Э.А.

от  TC   члена Кредитного потребительского кооператива «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки»

_______________________________________________

Регистрационный номер записи в реестр членов КПК ________________________________________________

Номер лицевого счета в ОАО «Сбербанк России» для перечисления суммы займа________________________

________________________________________________

ОСБ №_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне заём:

1. Сумма займа _________________ ( ________________________________ )  рублей.

2. Срок займа  ____________________________________________________ месяцев.

3. Компенсация за пользование займом  – 17,5 % годовых.

С  Положением о порядке предоставления займов членам КПК «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки»  ознакомлен и согласен.

Обязуюсь добросовестно исполнять условия договора Займа, а так же исполнять свои членские обязательства в период действия договора займа, определённые Уставом внутренними нормативными документами КПК.

«____» ___________ 20___ г.      ___________________________________________

                                                                                                           (подпись, фамилия и инициалы)

КПК «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки»

image3.emf
П ринять в члены Кооператива после  уплаты паевого и вступительного взноса.     Решение   Правления Кредитного  потребительского кооператива     «Кредитно - сберегательный союз  работников образования и науки»  Протокол №__ _ _ _     от «____»_____ ______ ___20 __ _г.    Председател ю Правления Кредитного  потребительского кооператива  «Кредитно - сберегательный союз работников образования и науки»   Э.А. Головину   от    _________________________________________   прож .   по адресу :   __________________ ____ ___ ________   ________________________ __________________ ___ __   Паспорт ____ ______ _ № ____ _______ ______________   Выдан :   ___________ _ _______________________ __ ____   «____» __________________  _______ г.     ЗАЯВЛЕНИЕ   Прошу Вас принять меня в члены Кредитного потребительского кооператива   «Кредитно - сбер егательный союз работников образования и науки».  Обязуюсь добросовестно исполнять свои  обязанности, согласно  действующему законодательству, а так же строго  соблюдать и выполнять   требования Устава и  иных внутренних нормативных документов   Кредитного потребите льского  кооператива   «Кредитно - сберегательный союз работников образования и науки» .   Обязуюсь внести:      Паевой взнос в  размере   200    руб.;       Вступительный взнос в размере  100   руб.      Ежегодный взнос в размере 100 руб.   Я ознакомлен (а) с Уставом,  Пол ожением о порядке и об условиях   привлечения денежных  средств членов КПК , Положением о по рядке формирования использования   имущества КПК ,  Положением о порядке предоставления займов членам   КПК,  Положением о б органах КПК ,  а  также с иными внутренними нормативны ми документами .   Условия деятельности  Кредитного потребительского кооператива   «Кредитно - сберегательный союз работников образования и науки» , права и обязанности его членов мне  разъяснены, понятны и полностью  мною принимаются.   В соответствии с  Федеральным з аконом   № 152  -   ФЗ  «О персональных данных» даю согласие  на обработку  моих персональных данных  ( ф.и.о., дата рождения,  адрес,   номе р и серия   паспорта,    место работы,  номер телефона,  должность   и   размер заработной платы )   на весь период моего  членства в   КПК  «Кр едитно - сберегательный союз работников образования и науки» .        «____» ___________ 20 __ __ г.                 ___________________________________________                                                                                                                (подпись, фамилия и инициалы  кандидата)

_________Microsoft_Word_97-20033.doc
		Принять в члены Кооператива после уплаты паевого и вступительного взноса.

Решение Правления Кредитного потребительского кооператива  «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки» Протокол №_____

от «____»______________20___г.

		Председателю Правления Кредитного потребительского кооператива «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки»

Э.А. Головину

от  TC   _________________________________________

прож. по адресу: _________________________________

_______________________________________________

Паспорт ___________ № _________________________

Выдан: _________________________________________

«____» __________________  _______ г.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять меня в члены Кредитного потребительского кооператива «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки». Обязуюсь добросовестно исполнять свои обязанности, согласно действующему законодательству, а также строго соблюдать и выполнять требования Устава и иных внутренних нормативных документов Кредитного потребительского кооператива «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки».

Обязуюсь внести:

· Паевой взнос в размере 200  руб.;

· Вступительный взнос в размере 100 руб.

· Ежегодный взнос в размере 100 руб.

Я ознакомлен (а) с Уставом,  Положением о порядке и об условиях привлечения денежных средств членов КПК, Положением о порядке формирования использования имущества КПК, Положением о порядке предоставления займов членам КПК, Положением об органах КПК, а также с иными внутренними нормативными документами.

Условия деятельности Кредитного потребительского кооператива «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки», права и обязанности его членов мне разъяснены, понятны и полностью  мною принимаются.

В соответствии с Федеральным законом № 152 - ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку  моих персональных данных (ф.и.о., дата рождения, адрес, номер и серия паспорта,  место работы, номер телефона, должность и размер заработной платы) на весь период моего членства в КПК «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки».

 «____» ___________ 20____ г.               ___________________________________________

                                                                                                           (подпись, фамилия и инициалы  кандидата)

image4.emf
Памятка пайщика    (правила получения займа и размещения сбережений)   Вопрос №1.    Как стать членом КПК «Кредитно - сберегательный союз работников  образования и науки» (пайщиком)?   1.   Необходимо быть членом Профсоюза работников народного образования  и науки РФ.   2.   Обра титься в выборный профсоюзный орган (района, города, вуза),  ознакомится с уставными документами КПК, заполнить заявление о  вступлении физического лица  (форма 001)   в КПК «Кредитно - сберегательный союз работников образования и науки» и анкету  (форма  002) .   3.   Зап олненные заявление и анкету:       отправить по адресу: 350000, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 70, с  пометкой «Кредитно - сберегательный союз работников образования и  науки»;      либо отправить по факсу (861) 253 - 16 - 52  (с последующей передачей  в КПК оригиналов) ;   4.   На очередном заседании Правления КПК «Кредитно - сберегательный союз  работников образования и науки» рассматривается заявление и принимается  решение  о приеме члена Профсоюза в пайщики КПК.     5.   Кандидат извещается о принятом решении:      по телефону;      либо через пред седателя  профсоюзной   организации.   6.   После получения извещения о решении «принять в члены КПК», кандидату  необходимо внести вступительный взнос  –   100 рублей и обязательный  паевой взнос  –   200 рублей:      путем оплаты через ближайшее отделение Сбербанка России   (по  Краснодарскому краю оплата без комиссии);      либо вычета из заработной платы, согласно заявлению  (форма 003)  на  имя руководителя организации, в которой работает кандидат в  пайщики;      либо передать в КПК с председателем  профсоюзной   организации;      либо оплатить лич но по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская,  70, каб. № 4   7.   После поступления вступительного и обязательного паевого взносов КПК  «Кредитно - сберегательный союз работников образования и науки» вносит  данные кандидата в реестр пайщиков и выдает документ, по дтверждающий

_________Microsoft_Word_97-20034.doc

		Вопрос №3.  Как получить заем в  КПК «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки»?

1. Обязательным условием получения займа является членство в КПК «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки».

2. Необходимо заполнить заявление о предоставлении займа (форма 020).

3. Заявление, оригиналы и копии паспорта и профсоюзного билета предоставить председателю районной, городской, вузовской организации Профсоюза.

4. Председатель профорганизации заполняет рекомендацию (форма 021), сверяет данные паспорта, профсоюзного билета, выясняет размер заработной платы (иного дохода) пайщика, подписывает ходатайство и передает документы в КПК по факсу (подлинники доставляются лично).

5. Комитет по займам КПК рассматривает документы в течение 5 рабочих дней и выносит решение о выдаче займа.

6. Составляется договор займа (форма 022 и 023) в двух экземплярах и передается председателю организации Профсоюза для обеспечения подписи заемщика.

7.  Заемщик подписывает договор о предоставлении займа, один экземпляр оставляет у себя.

8. Открывает счет в Сбербанке РФ для зачисления суммы займа (сберегательная книжка).

9. Один экземпляр подписанного договора займа возвращается в КПК (лично или через председателя профорганизации).

10.  После получения подписанного договора КПК осуществляет перечисление суммы займа на счет заемщика в Сбербанке РФ.

Договор займа вступает в силу с момента получения денежных средств  Заемщиком и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

image5.emf
Реквизиты:   Кредитный потребительский кооператив    «Кредитно - сберегательный союз работников образования и  науки»   ИНН 2310150634    КПП 231001001   р./счет 40703810230000000125   к./счет 30101810100000000602   БИК 040349602   Краснодарское отделение №   8619 г.Краснодар

_________Microsoft_Word_97-20035.doc
		Реквизиты:

Кредитный потребительский кооператив

«Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки»

ИНН 2310150634

КПП 231001001

р./счет 40703810230000000125

к./счет 30101810100000000602

БИК 040349602

Краснодарское отделение № 8619 г.Краснодар

image6.emf
   Анкета  члена   КПК «Кредитно - сберегательный союз работников  образования и науки»

1  Фамилия

 Имя

 Отчество

2  Гражданство

3  Паспортные данные

4  Дата рождения

5  Зарегистрирован(а)  по адресу

6  Место   постоянного  проживания

7  Место р аботы,

 Д олжность

8  Общий стаж работы

9  ИНН (если имеется)

10  Стаж членства в  Профсоюзе

11  Телефон:

 домашний

 рабочий

 сотовый

12  Эл. почта

  Дата заполнения анкеты    ______________   Подпись________________________     ______________________ ___   Примечание: данная анкета будет использована для внесения данных в реестр членов КПК  «Кредитно - сберегательный союз работников образования и науки» .

_________Microsoft_Word_97-20036.doc
[image: image1.jpg]©

KPERWTHO-CEEPETATEN b COI03
PABOTHMKOB OBPAIOBAHMR W HAYKM

  Анкета члена КПК «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки»

		1

		Фамилия

		Имя

		Отчество

		2

		Гражданство

		3

		Паспортные данные

		4

		Дата рождения

		5

		Зарегистрирован(а) по адресу

		6

		Место постоянного проживания

		7

		Место работы,

		Должность

		8

		Общий стаж работы

		9

		ИНН (если имеется)

		10

		Стаж членства в Профсоюзе

		11

		Телефон:

		домашний

		рабочий

		сотовый

		12

		Эл. почта

Дата заполнения анкеты  ______________

Подпись________________________

_________________________

Примечание: данная анкета будет использована для внесения данных в реестр членов КПК «Кредитно-сберегательный союз работников образования и науки».

image1.emf
                                                             1.   Зявление на вступление   2.   анкета   3.   копия сберкнижки   4.   копия профбилета    5.   копия паспорта   6.   заявление на займ   7.   рекомендация

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
                                                        [image: image1.jpg]

1. Зявление на вступление

2. анкета

3. копия сберкнижки

4. копия профбилета

5. копия паспорта

6. заявление на займ

7. рекомендация

image2.emf
   Председателю Правления Кредитного  потребительского кооператива «Кредитно - сберегательный союз работников образования и  науки»     Головину Э.А.   от    члена Кредитного потребительского кооператива  «Кредитно - сберегательный союз работников  образования и н ауки»     _______________________________________________   Регистрационный номер записи в реестр членов КПК  ________________________________________________   Номер лицевого счета в ОАО «Сбербанк России» для  перечисления суммы займа________________________   _____ ___________________________________________   ОСБ №_________________________________________     ЗАЯВЛЕНИЕ     Прошу  предоставить мне заём:   1.   Сумма займа _________________ ( ________________________________ )  рублей.    2.   Срок займа  __________________________________ __________________ месяцев.    3.   Компенс ация за пользование займом   –   17 ,5  % годовых.   С  Положением о порядке предоставления займов членам КПК  «Кредитно - сберегательный союз  работников образования и науки»    ознакомлен и согласен.   Обязуюсь добросовестно исполнять  у словия договора Займа, а так же исполнять свои  членские обязательства в период действия договора займа, определённые Уставом внутренними  нормативными документами КПК .     «____» ___________ 20 _ __ г.      ___________________________________________                                                                                                                (подпись, фамилия и инициалы)